
   

 

Vedlegg til dagsorden sak 7 
 
 

Forslag fra aksjonær om å erkjenne samfunnsansvar for plastsøppeldeponi i Flisa 

Følgende sak er meldt inn til generalforsamlingen fra aksjonær Eivind Gustav Hoel: 

«Som aksjeeier ber jeg om at følgende sak settes på dagsorden for generalforsamlingen 2026: 

Orkla erkjenner sitt samfunnsansvar knyttet til plastsøppeldeponiet i Flisa, og forplikter seg 
til å bidra med nødvendige ressurser for at plastavfallet etter Jordan-produksjon blir fjernet 
fra naturen og håndtert på en forsvarlig måte i tråd med dagens miljøstandarder. 

Bakgrunnen for forslaget er omtalen i Aftenposten, som jeg legger til grunn at selskapet er godt 
kjent med: https://www.aftenposten.no/norge/i/lng63G/tannboerstekirkegaarden-orkla-kommunen-
og-ordfoereren 

I artikkelen fremstår det som om Orkla søker å distansere seg fra ansvaret for deponiet, med 
henvisning til at det ble etablert etter datidens standarder og før Orkla overtok Jordan. Etter mitt 
syn bør imidlertid Orklas samfunnsansvar veie tyngre: Selskapet tjener i dag på merkevaren 
Jordan, og bør derfor ta et medansvar for å rydde opp etter historiske miljøbelastninger knyttet til 
denne virksomheten. 

I tillegg vil det være uheldig for både merkevaren Jordan og Orkla som konsern å avvise ansvar for 
opprydding. En aktiv og ansvarlig tilnærming vil styrke selskapets omdømme og være i tråd med 
forventningene til moderne, bærekraftige virksomheter.» 
 

Saken gjelder et avfallsdeponi i Åsnes kommune. Selskapet Jordan AS startet produksjon av tannbørster, 
oppvaskbørster og tannstikker på en fabrikk på Flisa i Åsnes kommune i 1969. Produksjonen av 
tannbørster og oppvaskbørster på Flisa opphørte i 2002. I perioden 1982 til 2002 leverte Jordan AS sitt 
industriavfall til et avfallsdeponi i Åsnes kommune. Dette var et lovlig etablert deponi, basert på tillatelse fra 
Fylkesmannen, og avfallet fra Jordan AS ble levert til deponiet i henhold til ordinære avtaler med operatør 
av deponiet.  

Orkla kjøpte Jordan AS i 2012, og virksomheten inngår nå i porteføljeselskapet Orkla Health AS.  

Åsnes kommune og grunneier/operatør har ikke håndtert avfallsdeponiet i tråd med vilkårene som ble satt 
fra Fylkesmannen og som lå til grunn for avtalene som ble inngått om håndtering av industriavfallet. Avfall 
ligger nå synlig i terrenget. Dette har vært utgangspunkt for omtale i media, og har vært en 
omdømmebelastning for Orkla Health AS.  

Det synes å være klart at Orkla Health AS ikke har juridisk ansvar for avfallsdeponiet. Det er heller ikke 
hevdet av verken Statsforvalter, kommune eller grunneier at Orkla Health AS har noe ansvar her. 
Selskapet har likevel et ønske om å bidra til en løsning som er trygg for naturen, og har derfor tatt initiativ til 
dialog med både Statsforvalter og Åsnes kommune for å diskutere kommunens videre håndtering av 
deponiet og hvorvidt Orkla Health AS eventuelt kan bidra.  

 

Styret i Orkla ASA har tillit til at Orkla Health AS håndterer denne saken på en forsvarlig måte. 
Styret i Orkla ASA innstiller på å stemme mot det innkomne forslaget til generalforsamlingen. 
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